

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 6/2022
	Processo Adm.: 38/2022 Data do Processo: 08/02/2022

CNPJ: 83.009.860/0001-13 **Telefone:** (49) 3441-8500
Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro
CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 38/2022
b) Nr. Licitação: 6/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 28/02/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de preço para aquisições futuras e parceladas de Materiais Impressos, Portfólios, Caderno para Aluno e Professor, Agenda Escolar, Cópias, Encadernações, Estojos para alunos e Necessaire para Professores da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações do edital e seus anexos.*

Participante: MARCELO SIMONI ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25 - 4x0 CORES EM SULFITE... - ENVELOPE PERSONALIZADO 18x25 - 4x0 CORES EM SULFITE 120 G, CORTE / VINCO COLADO.	300,000	UN	propria propria	1,35	405,00
3	ENVELOPE PERSONALIZADO , TAM 26X36 - ENVELOPE PERSONALIZADO , TAM 26X36, 4x0 CORES , PAPEL SULFITE 120G, CORTE E VINCO, COLADO	300,000	UN	propria propria	1,40	420,00
4	ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - TAM 23 x 11,5 - ENVELOPE PERSONALIZADO PREFEITURA - TAM 23 x 11,5 , FOLHA 4X0 CORES, PAPEL SULFITE 120G, CORTE/VINCO COLADO.	200,000	UN	propria propria	1,25	250,00
12	CARTAZ PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X0 CORES, PAP - CARTAZ PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X0 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 50,00 X 70,00 CM, CORTE RETO.	150,000	UN	propria propria	7,40	1.110,00
Total do Participante:						2.185,00

Participante: ZULI GRÁFICA EDITORA E EMBALAGENS LTDA

9	FOLHA TIMBRADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Folha timbrada de ofício, 4x0 cores, papel sulfite, 90g, logo da capa a definir posteriormente. - FOLHA TIMBRADA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Folha timbrada de ofício, 4x0 cores, papel sulfite, 90g, logo da capa a definir posteriormente.	3.000,0	UND	Propria Fornecido	0,20	600,00
Total do Participante:						600,00

Participante: ALAN DE OLIVEIRA 08122987990

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	PASTA PERSONALIZADA - para Secretaria Municipal de Educação, - 4x4 cores, papel sulfite 180g, tamanho 32x46cm, com bolsa em sulfite 180g, plastificada, logo a definir posteriormente - PASTA PERSONALIZADA - para Secretaria Municipal de Educação, - 4x4 cores, papel sulfite 180g, tamanho 32x46cm, com bolsa em sulfite 180g, plastificada, logo a definir posteriormente	3.000,0	UND	ImpriArt ImpriArt	1,00	3.000,00

Total do Participante: 3.000,00

Participante: CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP

17	Estojo em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95... - Estojo em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m2 (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO. Compartimento principal medindo 190mm de comprimento, 60mm de altura e 60mm de profundidade. Abertura principal feita por zíper nº6 na cor Pantone 19-1725 TPX, com 255mm de comprimento com 01 cursor niquelado. Na parte frontal logotipo do município deverá ser silkado em cromia legível sobre o bolso frontal nas medidas conforme prefeitura solicitar. O estojo deverá ser costurado em linha 100% poliamida na respectiva cor do tecido. Etiqueta interna fixada no compartimento principal em tecido resistente com logomarca do fabricante, CNPJ, composição do tecido e demais informações conforme norma da ABNT vigente. Tolerância de medidas de 10mm.	4.200,0	UND	Própria Estojo	17,00	71.400,00
18	Necessaire em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, ... - Necessaire em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex: 381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m2 (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO. Compartimento principal com 210mm de largura, 150mm de altura e 80mm de profundidade. Fechamento principal feito por zíper nº6 na cor pantone 19-1725 TPX com um cursor niquelado. Possui a parte frontal e o bolso frontal em tecido 100% Poliéster norma NBR 13538/95, Rip Stop Retangular, forma-se um retângulo de dimensões aproximadas 4mm de largura por 2,5mm de comprimento, Título fio de trama norma ABNT NBR 13216/94 Tex: 38,20 - Dtex:	550,000	UND	Própria	25,00	13.750,00

381,96 - Denier: 343,77 - CV %: 0,96 - 370/96 DTEX (+/-5%), Título de Fio Urdume NBR 13216/94 - Tex: 36,53 - Dtex: 365,26 - Denier: 328,73 - CV %: 0,73, Gramatura norma ABNT NBR 10591/08 de 215g/m² (+/-5%), Estrutura do tecido NBR 12546/17 maquinado derivado de tela, Espessura 0,35mm (+/-5%), com 20 fios/cm (+/-2%) no urdume e 19 fios/cm (+/-2%) na trama norma ABNT NBR 10588/15, na cor Pantone 17-4402 TPX. Tecido comprovado por laudo fornecido por laboratório acreditado pelo INMETRO, com 210mm de largura e 110mm de altura, com fechamento em zíper nº6 na cor pantone 19-1725 TPX e com um cursor niquelado, acabamento superior em cadaço de debrum dobrado em 100% poliéster na cor Pantone 19-1725 TPX. Na parte interna possui forro em tecido não tecido na cor pantone 19-0303 TPX no fundo, frente e costas. Na parte interna das costas possui bolso em tecido poliéster 600x300 plastificado, aproximadamente 20% poliéster e 80% PVC, gramatura mínima 347g/m², composição têxtil: 100% poliéster, e revestimento policloreto de vinila, na cor Pantone 19-0303 TPX, com 210mm de largura e 110mm de altura, fechamento em zíper nº6 na cor pantone 19-0303 TPX com um cursor preto. Acabamento externo com friso em policloreto de vinila 4/11 na cor pantone 19-1725 TPX coestruzado brilhante. Logotipo do município deverá ser silkado em cromia legível sobre o bolso frontal nas medidas conforme prefeitura solicitar. Toda necessaire deverá ser debruada internamente em todas as junções em tecido non-woven gramatura 80g/m² com 3cm de largura na cor Pantone 19-0303 TPX. A necessaire deverá ser costurada em linha 100% poliamida nas respectivas cores dos tecidos. Etiqueta interna fixada no compartimento principal em tecido resistente com logomarca do fabricante, CNPJ, composição do tecido e demais informações conforme norma da ABNT vigente. Tolerância de medidas de 10mm.

Total do Participante: 85.150,00

Participante: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CERTIFICADO, 1 VIA, 4x0 CORES EM SULFITE 180G, ... - CERTIFICADO, 1 VIA, 4x0 CORES EM SULFITE 180G, BRANCO, FORMATO 30 X 21	5.000,0	UN	Marca própria	0,29	1.450,00
8	AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- Agenda Escolar com 60x1 folhas, medindo 14,5x20,5cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação brilho (frente), abertura 8 páginas em offset 70G/M com 1x1 cores, colada, furada, com espiral;logo da capa a definir posteriormente. - AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO- Agenda Escolar com 60x1 folhas, medindo 14,5x20,5cm, capa em duplex 300g, com 4x0 cores, plastificação brilho (frente), abertura 8 páginas em offset 70G/M com 1x1 cores, colada, furada, com espiral;logo da capa a definir posteriormente.	4.500,0	UND	Marca própria	3,26	14.670,00
11	FOLDER PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAP - FOLDER PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 22,00 X 21,00 CM, DOBRADO, CORTE RETO	250,000	UN	Marca própria	1,50	375,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	CONVITE PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, - CONVITE PARA FESTIVIDADES DA SEMANA DA PÁTRIA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 170 G, TAM. 11,00 X 21,00 CM, CORTE RETO	250,000	UN	Marca própria	1,50	375,00

Total do Participante: 16.870,00

Participante: ALFA PRINT SUBLIMAÇÃO EDITORA E GRÁFICA LTDA M

6	CADERNO PARA ALUNO, Caderno de 96x1 folhas nas medidas 17x25cm; capa em duplex 300g com 4x0 cores; plastificação brilho (frente); miolo em offset 70g com 1x1 cores, colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente. - CADERNO PARA ALUNO, Caderno de 96x1 folhas nas medidas 17x25cm; capa em duplex 300g com 4x0 cores; plastificação brilho (frente); miolo em offset 70g com 1x1 cores, colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.	4.000,0	UND	propria propria	5,70	22.800,00
---	---	---------	-----	-----------------	------	-----------

7	CADERNO PARA PROFESSOR - Caderno para professor tipo universitário, medindo 20x28cm, contendo 200x1 folhas úteis, miolo em offset 70g, capa em duplex 300g, plastificação brilho (frente), colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente. - CADERNO PARA PROFESSOR - Caderno para professor tipo universitário, medindo 20x28cm, contendo 200x1 folhas úteis, miolo em offset 70g, capa em duplex 300g, plastificação brilho (frente), colado, furado, com espiral, logo da capa a definir posteriormente.	650,000	UND	propria propria	15,00	9.750,00
---	---	---------	-----	-----------------	-------	----------

Total do Participante: 32.550,00

Participante: DISK CARTUCHOS LTDA - ME

1	BANNERS DIVERSOS 80x120cm. (Diversas retiradas). - BANNERS DIVERSOS 80x120cm. (Diversas retiradas).	30,000	UN	DK	65,00	1.950,00
14	ENCADERNAÇÃO - EM PAPEL SULFITE, COM CAPA TRANSPARENTE, CONTRACAPA PRETA, ESPIRAL PRETO DE 09mm A 25mm - ENCADERNAÇÃO - EM PAPEL SULFITE, COM CAPA TRANSPARENTE, CONTRACAPA PRETA, ESPIRAL PRETO DE 09mm A 25mm	1.500,0	CJ	DK	3,14	4.710,00
15	IMPRESSÃO COLORIDA, tamanho A4, folha de ofício, frente e verso - IMPRESSÃO COLORIDA, tamanho A4, folha de ofício, frente e verso	150.000	FLS	DK	0,06	9.000,00
16	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO, tamanho A4, folhas de ofício, frente e verso - IMPRESSÃO PRETO E BRANCO, tamanho A4, folhas de ofício, frente e verso	150.000	FLS	DK	0,06	9.000,00

Total do Participante: 24.660,00

Total Geral: 165.015,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	07.001.12.365.1201.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Xanxerê, 28/02/2022

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL